
03 / 02 / 2021

Rīdzinieki gaida pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijai  

Pēc SIA “Rīgas ūdens” pasūtījuma tirgus un sabiedriskās domas pētījumu centra SKDS veiktajā Berģu,
Imantas un Beberbeķu apkaimēs dzīvojošo aptaujā noskaidrojies, ka 82% respondentu vēlas sava nekustamā
īpašuma kanalizācijas sistēmu pievienot pilsētas centralizētajiem inženiertīkliem, 5% šajā jautājumā nav bijis
konkrēta viedokļa, bet 13% aptaujāto pret šo iespējamību izteikušies noraidoši – viņus apmierinot esošā
situācija ar lokālo kanalizāciju.

Šīs apkaimes iedzīvotāju aptaujai tika izvēlētas, jo ES Kohēzijas fonda atbalstītā projekta “Ūdenssaimniecības
attīstība Rīgā, 5. kārta” ietvaros tiks nodrošinātas iespējas pieslēgties centralizētajiem inženiertīkliem
Imantas ziemeļrietumu daļā, Berģu dienvidu daļā (Rīgas administratīvās teritorijas robežās) un Beberbeķos.
Pārliecinošie lielākā daļa respondentu no tiem, kuriem nav pilsētas centralizētās kanalizācijas, bija informēti,
ka līdz viņu nekustamā īpašuma zemesgabala robežai tiks veikta centralizēto tīklu izbūve, tomēr aptuveni
desmitā daļa to nezināja. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Berģos sākusies jau 2020. gada
nogalē, bet Imantā un Beberbeķos šos darbus plānots uzsākt februāra otrajā pusē. To ilgums būs aptuveni
15 mēneši.

Aptaujāti tika iedzīvotāji, kuru nekustamajos īpašumos ir ierīkota lokālā kanalizācijas sistēma - lielākoties
notekūdeņu krājtvertne jeb nosēdakas (55%) vai septiķis (32%). No Imantas pievienoties centralizētajiem
kanalizācijas tīkliem vēlmi izteikuši pilnīgi visi respondenti, Berģos to vēlētos 83%, bet Beberbeķos – 71%
aptaujāto. Lai gan lielākā daļa norādījuši, ka kopumā zina par nepieciešamību lokālo kanalizācijas sistēmu
reģistrēt Rīgas domes Mājokļu un vides departamentā, tomēr, piemēram, Berģos to ir izdarījuši 48%
respondentu, bet Beberbeķos – tikai 29%.

Dalies:

 

https://www.rigasudens.lv/entityprint/pdf/node/1499
https://www.rigasudens.lv/#
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://twitter.com/share?text=R%25C4%25ABdzinieki%20gaida%20piesl%25C4%2593g%25C5%25A1anos%20centraliz%25C4%2593tajai%20kanaliz%25C4%2581cijai&url=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/ridzinieki-gaida-pieslegsanos-centralizetajai-kanalizacijai
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/ridzinieki-gaida-pieslegsanos-centralizetajai-kanalizacijai

	Rīdzinieki gaida pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijai

